Совет депутатов
города Тогучина
Тогучинского района

	Новосибирской области

	РЕШЕНИЕ

	тринадцатой сессии
седьмого созыва

	от 13.08.2021
	                                                       № 44

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области от 29.01.2021 № 24 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к отдельным
лицам, замещающим муниципальные должности в городе Тогучине
Тогучинского района Новосибирской области, мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 8.1 Закона Новосибирской области от 10.11.2017 № 216-ОЗ «Об отдельных вопросах, связанных с соблюдением законодательства о противодействии коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, и о внесении изменений в Закон Новосибирской области «О муниципальной службе в Новосибирской области», Совет депутатов города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. В преамбуле решения Совета депутатов города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области от 29.01.2021 № 24 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к отдельным лицам, замещающим муниципальные должности в городе Тогучине Тогучинского района Новосибирской области, мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» слова «Об отдельных вопросах, связанных с исполнением гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, и лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, обязанности по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и о внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области» заменить словами «Об отдельных вопросах, связанных с соблюдением законодательства о противодействии коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, и о внесении изменений в Закон Новосибирской области «О муниципальной службе в Новосибирской области».
2. Внести следующие изменения в утвержденный решением Совета депутатов города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области от 29.01.2021 № 24 Порядок принятия решения о применении к отдельным лицам, замещающим муниципальные должности в городе Тогучине Тогучинского района Новосибирской области, мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
2.1. в пункте 3 слова «Об отдельных вопросах, связанных с исполнением гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, и лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, обязанности по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и о внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области» заменить словами «Об отдельных вопросах, связанных с соблюдением законодательства о противодействии коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, и о внесении изменений в Закон Новосибирской области «О муниципальной службе в Новосибирской области».
2.2. в абзаце втором пункта 5 слова «комиссию по противодействию коррупции и контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и урегулированию конфликта интересов в Совете депутатов города Тогучина» заменить словами «комиссию по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции»;
2.3. абзац четвертый пункта 5 признать утратившим силу;
2.4. пункт 6 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«При рассмотрении Советом депутатов вопроса о принятии решения о применении меры ответственности, лицу, замещающему муниципальную должность, в отношении которого рассматривается вопрос, обеспечивается возможность дачи устных и/или письменных объяснений, представления дополнительных документов и материалов по факту (фактам) недостоверности или неполноты сведений о доходах.».
3. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте города Тогучина в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	И.о Главы города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]    _____________О.В. Герасимова

	Председатель Совета депутатов
города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области

________________ Г.В. Престинская